

Głos Królowej - XXVI Niedziela zwykła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

29 września 2024



„Apostoł Jan rzekł do Jezusa: «Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu zabraniać, bo nie chodzi z nami». Lecz Jezus odrzekł: «Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci

swojej nagrody. A kto by się stał powodem grzechu dla jednego z tych małych, którzy wierzą, temu lepiej byłoby kamień młyński uwiązać u szyi i wrzucić go w morze. Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie chromym wejść do życia, niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, niż z dwójgiem oczu być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie gaśnie».”

Mk 9, 38-43. 45. 47-48

KOMENTARZ

W pierwszym czytaniu słyszymy o działaniu Ducha Świętego, które przekracza ludzkie ograniczenia i wyobrażenia. Duch prorocki zstępuje nie tylko na tych, którzy towarzyszą Mojżeszowi ale i na zgromadzonych w obozie, z dala od Mojżesza: „Dwóch mężów pozostało w obozie. Jeden nazywał się Eldad, a drugi Medad. Na nich też zstąpił duch, bo należeli do wezwanych, tylko nie przyszli do namiotu. Wpadli więc w obozie w uniesienie prorockie”. Mojżesz, który jest przyjacielem Boga i zdążył Go poznać broni dwóch mężów z obozu i nie pozwala ich uciszać.

Podobny obraz widzimy w dzisiejszej Ewangelii. Nowy Mojżesz – Jezus staje po stronie tych, którzy czynią dobro, choć nie należą do grona Dwunastu wybranych: „nikt, kto uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko nam, ten jest z nami”.

Chyba bardzo brakuje nam tej rozwagi i mądrości. Zapominamy niekiedy, że prawda jest obiektywna, niezależna od tego, kto ją wygłasza. Zapominamy niejako, że słowo „katolicki” oznacza powszechny - a zatem ma swym oddziaływaniem ogarniać wszystko i wszystkich. Przypomina nam o tym choćby Modlitwa Powszechna z liturgii Wielkiego Piątku, gdy modlimy się za całą Kościół: za wierzących w Boga, za wszystkich wyznawców

religii monoteistycznych, za Żydów, za niewierzących. Modlitwa przypomina nam, że w każdym z nas rozbrzmiewa głos sumienia – czyli głos samego Boga, który podpowiada każdemu człowiekowi: czyń dobro, unikaj zła.

Jezus dziś zwraca uwagę, że tego dobra jest w świecie znacznie więcej niż potrafimy dostrzec. Bóg działa przez wierzących i niewierzących, przez ochrzczonych i nieochrzczonych. Czy to oznacza, że kwestia chrztu jest obojętna? Żadną miarą! Łaska chrztu przypomina nam, że jesteśmy zaproszenia do wspólnoty, do czynienia dobra we wspólnocie ludzi dobrej woli, wyznających wiarę w Jezusa Chrystusa. Ta wspólnota ma wskazywać na wspólnotę Trójcy Świętej. Tak bardzo zindywidualizowany świat, w którym liczą się osiągnięcia jednostki z jednej strony jest źródłem wielkiej satysfakcji, poczucia dumy, ale z drugiej niesie ze sobą ogromne poczucie samotności. Można tak wiele zdziałać i być tak daleko od innych. Jesteśmy ochrzczeni czyli zaproszeni do największego cudu w świecie: tworzenia wspólnoty dzieci Bożych i kochania siebie nawzajem. To miłość jest najważniejsza: Gdybym mówił językami ludzi i aniołów, a miłości bym nie miał byłbym... niczym.

Za: chwila-jezuici.pl

Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

Akt osobistego oddania się Matce Bożej

Matko Najświętsza, Twemu Niepokalanemu Sercu oddaję się całkowicie i bez zastrzeżeń.

Poświęcam Ci ciało moje i duszę moją, moją przeszłość, teraźniejszość i przyszłość.

Wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia, wszystko czym jestem i co posiadam.

Chcę zawsze wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i dla Ciebie.

Przyrzekam Ci Matko, unikać wszelkiego grzechu i niedoskonałości, które jak ostre ciernie mogłyby ranić Twoje Niepokalane Serce.

Matko Najświętsza kieruj mną, i posługuj się wedle swej woli.

Niech moje życie przybliży Twoje zwycięstwo.



Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi

O Maryjo, Matko przeczysta. Klękamy dziś przed Tobą i prosimy, abyś rozpałała nasze serca miłością do Twojego Syna, aby ta miłość wynagradzała Ci zniewagi, jakie ranią Twoje Niepokalane Serce. Chcemy towarzyszyć Ci w przeżywaniu tajemnic życia Jezusa i Twojego życia – dzisiaj szczególnie w tajemnicach światła. Prosimy Cię, wlej w nasze serca te uczucia, którymi płonęło Twoje Niepokalane Serce. Pozwól nam przeżywać te wydarzenia wraz z Tobą, patrzeć na nie Twoimi oczami, wejść w nie tak głęboko, jak gdybyśmy naprawdę w nich uczestniczyli. Niech to doświadczenie jedności z Tobą czyni nas podobnymi do Ciebie. Naucz nas naśladować Jezusa i prowadź do Niego, abyśmy razem z Tobą tylko dla Niego żyli i Jemu oddawali chwałę.

Wierzę w Boga Ojca..., Ojcze nasz...

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu, Przeczysta Matko.**

TAJEMNICE ŚWIATŁA

1. Chrzest Pana Jezusa w Jordanie

Pan Jezus razem z grzesznikami staje w rzece Jordan i przyjmuje chrzest z rąk Jana Chrzciciela. Sam bez grzechu przyjmuje na siebie grzechy każdego z nas. W czasie chrztu „otworzyło się niebo” i zostało dla nas otwarte. Matko Najświętsza, spraw, byśmy w codzienności naszego życia pamiętali, że Niebo dla nas otworzył nam Twój Syn.

W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu.

2. Cud w Kanie Galilejskiej

Na uroczystości zaślubin w Kanie Galilejskiej zabrakło wina. Zauważyła to Matka Jezusa i powiedziała „wina nie mają”. Chrystus o tę potrzebę zatroszczył się. Tu okazało się szczególne posłannictwo Maryi, która wszystko może wyprosić.

Matko Najświętsza, dziękujemy Ci, za to, że widzisz nasze braki, nasze codzienne małe i ważne problemy i ustawicznie przedstawiasz je Twojemu Synowi.

W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu świętemu dziewictwu.

3. Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia

Pan Jezus w swoim nauczaniu wzywa nas: „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” (Mk 1,15). Wiara to nie tylko praktyki religijne, ale przede wszystkim głębokie, osobiste relacje z Chrystusem. Matko Najświętsza, wyprasza nam taką wiarę, która wyraża się w prawdziwej miłości bliźniego, w przebaczeniu i naśladowaniu Twojego Syna we wszystkim.

W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Maryjo, za obelgi przeciwko Twemu Bożemu Macierzyństwu.

4. Przemienienie na Górze Tabor

Przemienienie na Górze Tabor, które miało miejsce niedługo przed śmiercią Chrystusa, było ukazaniem Jego chwały i zmartwychwstania. Było także przygotowaniem Apostołów na cierpienie i śmierć ich Mistrza oraz umocnieniem ich wiary na tę trudną godzinę. Matko Najświętsza, w trudnych momentach naszego życia prowadź nas drogą niezachwianej wiary.

W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi, przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzdargę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa

5. Ustanowienie Eucharystii

Eucharystia jest znakiem miłości Chrystusa. Pan Jezus pozostał z nami w Eucharystii i pragnie pomagać nam dźwigać się z naszych grzechów i niedoskonałości. Matko Najświętsza, przygotuj nasze serca tak, by Pan Jezus chętnie chciał w nich zamieszkać.

W tej tajemnicy pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za bluźnierstwa, które znieważają Cię w Twych świętych wizerunkach.

15 minutowe rozważanie

II TAJEMNICA ŚWIATŁA **Cud w Kanie Galilejskiej**

Matko Miłosierdzia, Matko, zatroskania o każdego człowieka w jego trudach i potrzebach! Dziś w pierwszą

sobotę, wynagradzając Twemu Niepokalanemu Sercu, pragnę tę chwilę spędzić przy Twoim Sercu i Sercu Twego Syna, w których jest tyle miłości do nas grzeszników.

Duchu Święty, Boże, tchnij mnie

swoim tchnieniem, abym myślał o tym, co jest święte. Prowadź mnie, Duchu Święty, abym czynił to, co jest święte. Przyciągaj mnie do siebie, Duchu Święty, abym kochał to, co jest święte. Umacniaj mnie, Duchu Święty, abym strzegł tego, co jest święte. Strzeż mnie, Duchu Święty, abym nigdy nie utracił tego, co jest święte.

Matko, Twój Syn, rozpoczął swoją działalność i objawił swoją wszechmoc w Kanie Galilejskiej od pobłogosławienia młodych ludzi. Święty Jan, świadek tamtego wydarzenia, tak zapamiętał to, co się wtedy stało:

„Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: «Nie mają już wina». Jezus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja?» Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie». Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do nich Jezus: «Napełnijcie stągwie wodą!» I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu!» Oni zaś zanieśli. A gdy starosta weselny skosztował wody, która stała się winem - nie wiedział bowiem, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli ...”

Umiłowany uczeń Twojego Syna, pisze o Tobie Maryjo, tylko dwa razy, u początku działalności Jezusa i przy Jego śmierci, czyli na końcu. Nie musiał pisać więcej, bo to oznacza, że byłaś cały czas, od początku do końca.

Najukochańsza Matko, ty jesteś zawsze i wszędzie, gdzie człowiek potrzebuje pomocy, i nie mogło zabraknąć Ciebie w Kanie. I oto pierwszy cud dokonuje się na Twoją prośbę. Ma to wielkie znaczenia i jest jednocześnie dla nas wskazówką, kto najskuteczniej wstawia się za nami u Boga.

Święty Ludwik Maria Grignon de Montfort zachęca: „nie uciekaj się nigdy do naszego Pana z pominięciem Maryi: w ten sposób nigdy nie będziesz sam na modlitwie, a ta z kolei – zgodnie ze słowami samego Jezusa – nie będzie mogła być niewysłuchana”.

Maryjo, w Kanie również Ty się objawiasz, jako Ta, co najpotężniej wstawia się do swojego Syna za ludźmi, którzy nie poznali jeszcze miłości Boga – ale również i za mną grzesznikiem. Twój Syn niczego Ci nie odmówi, ponieważ Ty niczego Mu nie odmówiłaś. On spełni każde pragnienie Twojego Serca. Twój wzrok, Maryjo, jest przenikliwy, dostrzegasz nasze niedoskonałości, nasze braki, choć często my ich jeszcze nie dostrzegamy; tak jak dostrzegłaś brak wina w Kanie Galilejskiej i zapewne niepokój gospodarzy. To Ty pierwsza prosisz; prosisz zanim my zaczniemy się zastanawiać nad prośbą.

Kiedy zaniepokojona mówisz Jezusowi o braku wina, On odpowiada: „Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja?”. Te słowa, które usłyszałaś od Swego Syna, mówiąc: „Nie mają już wina”, nie wydawały się być zapowiedzią jakiegoś cudownego działania.

Jednak Twoje matczyne serce czuło, że Jezus nie pozostanie bierny.

Dlatego zwróciłaś się do sług i powiedziałaś: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie.” Sama nie wiedziałaś, co słudzy mają robić. Może iść gdzieś kupić wino, jeśli Jezus to poleci...? To, co powiedziałaś do sług, świadczy o Twojej głębokiej wierze i zaufaniu Jezusowi. Wiedziałaś, że nakaże sługom coś dobrego, coś, co nikomu nie zaszkodzi. Przekazałaś im swoje zaufanie Mu we wszystkim. Tak, jak Ty, mieli spełnić bez wahania absolutnie wszystkie Jego polecenia, nawet gdyby ich do końca nie rozumieli. I faktycznie nakaz Jezusa mógł się wydawać dziwny.

Słudzy usłyszeli dwa polecenia: „Napełnijcie stągwie wodą!” A gdy to wykonali, Jezus do nich powiedział: „Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu! Oni zaś zanieśli.” Tak, jak poleciłaś, słudzy wykonali wszystko, co im polecił Jezus. Wypełnili Jego na pozór bezsensowne polecenie; zamiast od razu zanieść trochę wody staroście, mieli ją najpierw wlać do stągwi, a dopiero potem zaczerpnąć i zanieść.

Szybko jednak się okazało, że ta komplikacja miała swój sens. Nie woda bowiem przyniesiono staroście, lecz wino o bardzo dobrym smaku. To wydarzenie poucza nas, że Bogu trzeba zaufać we wszystkim, nawet jeśli nie rozumiemy do końca tego, co nam zleca. On nigdy nie wymaga rzeczy szkodliwych, czy złych.

Zwracając się do Jezusa ze słowami: „Nie mają już wina”, wykazujesz się, Najtroskliwsza Matko, wielką powściągliwością i pokorą. Nie nakazujesz nic Jezusowi, tylko dzielisz się tym, co zobaczyłaś. Twoje wrażliwe Serce Maryjo już współczuło nowym małżonkom, chociaż oni jeszcze nie cierpieli z powodu żadnego

zawstydzenia ani słów krytyki.

Nie nakazując nic Swemu Synowi stajesz się wzorem pokory i zaufania Bogu dla wszystkich proszących Go ludzi. Pokazujesz, że z Jezusem można się dzielić wszystkimi niepokojami, rozmawiać o nich. Nie powinno się jednak Mu niczego narzucać, nawet jeśli prosimy o coś konkretnego i ważnego, np. o zdrowie.

Modlitwa prośby powinna być pokornym zwracaniem się do Jezusa, by się czymś zajął, rozwiązał jakiś trudny problem, z którym nie potrafimy sobie poradzić; to mówienie: „Jezu, zrób to za mnie”, lub „Jezu, zrób to ze mną”, lub „Jezu, pomóż mi to zrobić”. Na takie prośby Jezus nie pozostanie obojętny, tak jak nie przeszedł lekceważąco nad pełnym współczucia Twoim spostrzeżeniem: „Nie mają już wina”.

***Maryjo, Królowo i Matko moja!
Zechnij się wstawiać za mną do Boga.
Ufam, że Twojemu orędownictwu nic się nie zdoła oprzeć. Przyczyni się więc
za mną, o najpotężniejszą
Orędowniczkę moja i Matko Boża!***

***O Maryjo, Matko moja, powierzam Ci
sprawę zbawienia mej duszy. Uproś mi
wytrwanie w łasce i miłości Syna
Twojego. Kocham Cię, Matko i
Królowo moja. Pragnę kochać Cię
wiecznie. Kochaj mnie więc, Maryjo,
jako dziecko Twoje. Przyjmij mnie pod
szczególną swą opiekę. Amen.***

Z tekstu: „PRZY NIEPOKALANYM SERCU MARYI. WYNAGRODZENIE W PIERWSZE SOBOTY MIESIĄCA. Medytacje. Ks. M. Sobiech. „Cud w Kanie Galilejskiej” w „Z Fatimą w przyszłość. Fatima 2024”, Sekretariat Fatimski, Zakopane 2023 r.

Intencje Mszalne

| | | |
|--|-------------|---|
| Pon 30 września | Godz. 6.20 | Za + Elżbietę Mroczek od sąsiadki Haliny z rodziną |
| | Godz. 7.00 | 1. Za + Andrzeja Kusiora (gregoriańska) 2. Za + Wiktorie Flaka od siostrzenicy Krystyny Oboza z rodziną |
| | Godz. 18.00 | 1. Za + Helenę Świder w 11 rocz. śmierci 2. Za + Barbarę Gryboś od wnuków |
| Wtorek 1 październik | Godz. 6.20 | Za ++ rodziców Tadeusza i Franciszkę Rączka |
| | Godz. 7.00 | 1. Za + Andrzeja Kusiora (gregoriańska) 2. Za + Wiesławę Jakubas od rodziny Taniewskich |
| | Godz. 18.00 | 1. Za + Józefę Pawlik od Michała i Grażyny Tokar i Henryka Lorenc, Jana i Wandy Tokar 2. Za + Barbarę Kubica od wnuka Mateusza |
| Środa 2 październik | Godz. 6.20 | Za + Józefę Pawlik od rodziny Umer |
| | Godz. 7.00 | 1. Za + Barbarę Gryboś od brata Jana z żoną 2. Za + Wiktorie Flaka od rodziny Polak i Ben |
| | Godz. 18.00 | 1. Za + Elżbietę Mroczek od rodziny Szwajca 2. W intencji Piotra Kaczorowskiego; dzięk-błag. |
| Czwartek 3 październik | Godz. 6.20 | Za dusze w Czyśćcu cierpiące |
| | Godz. 7.00 | 1. Za + Elżbietę Mroczek od przyjaciółek Krysi i Ali 2. Z okazji 36 rocz. ślubu Angeli i Kazimierza Przełomskich |
| | Godz. 18.00 | 1. Za + Józefę Pawlik od Piotra Kaczmarka z rodziną 2. Za + Wiesławę Jakubas od sąsiadów Gabzdyl i Suchanek |
| Piątek 4 październik | Godz. 6.20 | 1. Za + Barbarę Kubica od rodziny Tomaszków 2. Za + Wiesławę Jakubas od Magdaleny i Andrzeja Jakubas |
| | Godz. 7.00 | Za + Elżbietę Mroczek od Krystyny Klimczak |
| | Godz. 18.00 | 1. Za + Barbarę Gryboś od bratanicy Barbary z rodziną 2. Za + Barbarę Białas – Dudziak od Ireny Pieczka |
| Sobota 5 październik | Godz. 6.20 | Za + Barbarę Gryboś od bratanicy Beaty z rodziną |
| | Godz. 7.00 | W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi |
| | Godz. 18.00 | 1. W intencji dobrodziejów naszego kościoła 2. W intencji Maksymiliana i Konrada ; dzięk-błag. |
| Niedziela 6 październik | Godz. 6.30 | Za + parafian |
| | Godz. 8.00 | Za ++ Leopolda, Olgę i Annę Gondek |
| | Godz. 9.30 | Za + Józefa Namystowskiego |
| | Godz.11.00 | Za + Ewę Tarnowską w 1 rocz. śmierci od córki Agaty |
| | Godz.12.30 | Za ++ Janinę i Andrzeja Tkocz oraz w intencji Urszuli z okazji 60 rocz. urodzin |
| | Godz. 18.00 | W intencji członków Żywego Różańca i ich rodzin |
| | Godz. 19.15 | W intencji Grażyny, Mirosława i dzieci; |

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym przeżywamy:
 - w poniedziałek – wspomnienie św. Hieronima, doktora Kościoła,
 - we wtorek – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła,
 - w środę – wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów,
 - w piątek – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu,
 - w sobotę – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy.
2. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na spotkanie.
3. W środę rozpoczyna się październik, miesiąc poświęcony Matce Bożej Różańcowej. Na nabożeństwa różańcowe zapraszamy codziennie o godzinie 17.30.
4. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy o godz. 17.30.
5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00. Zachęcamy do adoracji w ciszy. Przy głównym wyjściu z kościoła wyłożona jest księga adoracyjna w której można zapisać się na adorację w tym tygodniu. Zachęcamy do takiej wewnętrznej mobilizacji. Modlitwą adoracyjną w tym tygodniu obejmijmy młodzież przygotowującą się do przyjęcia sakramentu bierzmowania.
6. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W pierwszy piątek miesiąca zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych na Mszę św. o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi od godz. 17.00.
7. Odwiedziny chorych w piątek od godz. 8.00 ks. Wiesław i ks. Jan, w sobotę od godz. 8.00 ks. Piotr.
8. W sobotę po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo do Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.
9. W sobotę o godz. 11.00 zostanie odprawiona Msza św. z okazji jubileuszu Hospicjum św. Jana Pawła II
10. W przyszłą niedzielę, zapraszamy wszystkich członków Koła Żywego Różańca na spotkanie na godz. 16.30 do kaplicy dolnego kościoła.
11. Od przyszłej niedzieli do 22 grudnia o godz. 16.00 odbywać się będą Msze św. z cyklem kazań i scholą liturgiczną „Szesnastka”.
12. Dzisiaj 29 września mija termin składania wypełnionych formularzy dla osób, które pragną przystąpić do Bierzmowania w przyszłym roku.
13. Dziękujemy za ofiary złożone do puszek dla powodzian. Zebraliśmy kwotę 10809 zł. i 58 gr. Bóg zapłać za złożone ofiary !
14. Do wieczności z naszej parafii odeszły śp. Eugenia Kołaczek i Bożena Zasańska. Zmarłe polecamy Miłosierdziu Bożemu.